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AYKUT TUZCU

Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun 
eski yazıları bu köşede yer almaya 

devam edecek
Gazetemizin sahibi Aykut Tuzcu’nun                                                                                                                             

19 Aralık 2012 tarihli yazısıdır.
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“Bir ülkenin kalkınması 
için kaliteli eğitim şarttır” 

Kaynakları 
sorumsuzca ve 

bilinçsizce kullanıyoruz 

Bayburt

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı 2’DE
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Başbakan Erdoğan’ın ‘Kuvvetler ayrılığı’ 
ile ilgili söyledikleri tam bir talihsizlik, 
şaşırtıcı ama asla bilinçsiz değil. ‘Başkanlık’ 
hedefi doğrultusunda emin adımlarla 
yürüyor. Kontrol da edilemiyor.

Demokratik ve çağdaş bir devlet üç 
yetkiden, yasama, yürütme ve yargıdan 
oluşur. Türkiye’de de sistem bu üç güç 
üzerine kurulmuştur.

Başbakan, “İşte bu kuvvetler ayrılığı 
denilen olay var ya, o geliyor sizin önünüze 
bir engel olarak dikiliyor” diyor.

Bu, çok vahim bir düşünce. Olur mu öyle 
şey!

Bayburt Doğu 
Anadolu’yu Karadeniz’e 
bağlayan Erzurum-
Trabzon tarihi İpek 
Yolu üzerindedir. 1828-
1829 Osmanlı-Rus 
savaşı sırasında Rus 
birliklerinin işgaline 
uğradı. 1878 ve 1916’da 
Ruslar tarafından işgal 
edilen Bayburt bu 
işgaller sırasında geniş 
ölçüde tahrip edildi. 

Okula sabahın kör karanlığında 
gitmek mecburiyetinde bırakılan bütün 
çocuklara çok üzülmekteyim. Kimi 
zaman İstanbul’da karanlıkta servis 
araçlarına binip okullarının yolunu 
tutan çocuklara bakarım.  Oturduğu 
koltuğun pencere tarafına okul çantasını 
koyup, başını çantaya yaslayıp uyuyan 
çocukları seyrederken içim sızlamakta. Bu 
çocukları böyle hırpalayan yönetime de 
lanet etmekteyim. Kış aylarında yaz saati 
uygulamasının hiçbir ekonomik değeri 
yoktur. Salt çocuklara eziyet çektirmek için 
yapılmakta olduğuna inanmaktayım.

Türkiye, kadına yönelik şiddetin Türkiye, kadına yönelik şiddetin 
en yüksek olduğu ülkeen yüksek olduğu ülke

Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri Şubesi, Aile ve Sosyal Hizmetler 
Bakanlığı’nın (ASHB) bütçesinin hak temelli, sosyal hizmetten, 

emekçiden ve toplumsal cinsiyet eşitliğinden uzak olduğunu dile getirdi.
Şube Başkanı Yılmaz Sucu, 

‘’Türkiye dünya ekonomik formu 
(WEF) tarafından Haziran 2023’te 
yayımlanan küresel toplumsal 
cinsiyet eşitsizliği raporuna göre 
146 ülke arasından 129. sırada 
yer alıyor. Yine 2019 OECD 
verilerine göre Türkiye yüzde 38 
oranla kadına yönelik şiddetin en 
yüksek olduğu ülke oldu. Nitekim 
İstanbul Sözleşmesi’nden çıkış 
bu verinin nedenini açıklıyor.  
Türkiye’de meydana gelen her 10 
şiddet vakasının 8’i kadına yönelik 
oluyor. Bu kadınların yüzde 73 evli 
ve yüzde 63’ü şiddeti eşlerinden 
görüyor’’ dedi.   

Sahte dolarda başrol Antep’in
Türkiye'de dolaşıma sokulan 600 milyon dolar değerindeki 50 ile 100 

dolar banknotların geldiği yer belli oldu. Suriye sınırından Türkiye'ye 
sokulduğu düşünülen sahte dolarların ilk olarak Gaziantep, Antalya, 
İzmir ve İstanbul'da döviz işlemlerinde kullanıldığı belirtiliyor. 
Olayın açığa çıktığı şehrin ise Gaziantep olduğu açıklandı.
Piyasaya sürülen 

sahte doların 
sınırdan sokularak 
ilk kez Gaziantep'te 
kullanıldığı iddia 
edildi.

Türkiye'de piyasaya 
sürülen sahte 50 ve 
100 dolar banknotlar 
nedeniyle kurum 
ve kuruluşlar döviz 
alımını durdurmuştu. 
ATM ve para sayma 
makinelerinden 
geçebilen sahte paranın 
piyasada 600 milyon 
dolar ile 1 milyar dolar 
seviyesinde olduğu 
belirtildi.

Antep Emek ve Demokrasi Güçleri, birçok ilde sendika üye ve yöneticileri, belediye eşbaşkanı 
ve meclis üyeleri, siyasi parti üye ve yöneticileri, gazeteciler, sanatçılar ve sivil toplumkuruluşları 

temsilcilerinin olduğu yaklaşık 200’ü aşkın kişinin gözaltına alınmasına tepki gösterdi

Yargıyı, toplum üzerinde bir sopa 
olarak kullanmaya çalışıyorlar
İnsan Hakları Derneği Antep Eş Başkanı Av. Bahri Oğuz, ‘’Uzun yıllardır süregelen uygulamalardan bu 

tür operasyonlar hukuki gerekçelerden öte siyasi amaçlar taşıyor. Yönlendirilmiş sahte tanık ifadeleriyle 
en meşru ve demokratik haklar kullanılarak yapılan basın açıklamaları, yürütülen sendikal mücadele 
kriminalize edilerek yargı, toplum üzerinde bir sopa olarak kullanılmaya çalışılıyorlar’’ diye konuştu. 

Zorla, baskılarla,
 göz altılarla toplum dizayn 

edilmeye çalışılıyorlar
Hukuki temelden yoksun bu tür 

uygulamalarla topluma korku salmak, 
siyasal iktidarın karşısında gelişecek 
her türlü tepkiyi ortadan kaldırmak, 
adeta toplumu nefessiz bırakmanın 
amaçlandığını sözlerine ekleyen 
Oğuz, ‘’Yıllardır aynı yöntemler 
kullanılmakta, zorla, baskılarla, göz 
altılarla toplum dizayn edilmeye 
çalışılıyorlar. Bu amaç ve yöntemler 
hiçbir toplumsal sorunu çözmediği 
gibi çözümsüzlüğü derinleştirmeye 
devam ediyor. Baskılar ne kadar artarsa 
artsın demokrasi, eşitlik ve özgürlük 
mücadelesi her zaman devam etmiş, 
bugün de öyle olacak’’ dedi. 

Milli Piyango yılbaşı biletleri cep yakıyor
Milli Piyango yılbaşı özel çekilişi için biletler görücüye çıktı. 

Ancak her ürün gibi yılbaşı biletlerinin fiyatları cep yakıyor. 
Biletlere yüzde 50 oranında zam yapılırken, çeyrek bilet 150 lira, 
yarım bilet 300 lira ve tam bilet ise 600 liradan satılıyor. 4’TE

Suç oranlarının yükselmesi kaçınılmaz olur ve toplum düzeni ve güvenliği yara alır

Bir defaya mahsus cezada
indirim öngörülmesi gerekiyor

9. yargı paketi içerisinde yer almamasına rağmen 
kamuoyunda ceza affı ve denetimli serbestlik ile ilgili 
konular tartışılmaya başlandı. Eski milletvekili Ufuk 
Uras’ın, MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ile görüştükten 

sonra ‘Kısmi af ’ olabileceği izlenimi 
edindiğini söylemesi konuyu gün 
yüzüne çıkardı. 4’TE

Depremzedelere mücbir sebep 
için bireysel başvuru hakkı tanındı

İslahiye ve Nurdağı 
ilçelerindeki 
mükellefler 
vergi dairelerine 
başvurarak mücbir 
sebep halini 
uzatabilecek.

Maraş merkezli depremlerden etkilenen 
Adıyaman, Hatay, Maraş ve Malatya illeri ile 
Antep'in İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 
mükellefler için mücbir sebep hali sona ererken, 
depremden vergi ödevlerini yerine getiremeyecek 
şekilde etkilendiğini belirten mükellefler, bağlı 
bulundukları vergi dairelerine gerekli belgelerle 
bireysel başvuru yapabilecek. 4’TE

Milli Eğitim Gençlik ve Spor 
Bakanı Dinçerler herkesi okul 

yaptırmaya çağırdı 

Eylülde hizmete girecek olan ODTÜ 
lojmanı 834 kız ve erkek öğrenciyi 
barındıracak

Önceki gün şehrimize gelen Milli 
Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı Vehbi 
Dinçerler, Gaziantep Milletvekili Ata 
Aksu ile diğer ilgililer şehrimizde milli 
eğitimle ilgili çeşitli incelemelerde 
bulunuyor. 

Eldeki kaynakları daha akılcı 
ve bilinçli kullanmak gerektiğini 
vurgulayan Milli Prodüktivite Merkezi 
Güneydoğu Anadolu Bölge Müdür 
Vekili Hatice Eksen, "Genelde sahip 
olduğumuz kaynakları sorumsuzca ve 
bilinçsizce tüketiyoruz" dedi.

Av. Boran Çelik
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Gazetemizin sahibi Aykut 
Tuzcu’nun eski yazıları bu köşede 

yer almaya devam edecek

i

Başbakan Erdoğan’ın ‘Kuvvetler ayrılığı’ 
ile ilgili söyledikleri tam bir talihsizlik, 
şaşırtıcı ama asla bilinçsiz değil. 
‘Başkanlık’ hedefi doğrultusunda emin 
adımlarla yürüyor. Kontrol da edilemiyor.

Demokratik ve çağdaş bir devlet üç 
yetkiden, yasama, yürütme ve yargıdan 
oluşur. Türkiye’de de sistem bu üç güç 
üzerine kurulmuştur.

Başbakan, “İşte bu kuvvetler ayrılığı 
denilen olay var ya, o geliyor sizin 
önünüze bir engel olarak dikiliyor” diyor.

Bu, çok vahim bir düşünce. Olur mu 
öyle şey!

Yargı denetiminin olmadığı yerde 
yasama ve

yürütmenini tek elde toplanmasıyla 
diktatörlük oluşur.

Türkiye’de çağdaş demokratik bir 
ülke olmakla kuvetler ayrılığı ilkesini 
benimsemiştir. Bu nedenle bir hukuk 
devletidir. Tüm kurum ve kuruluşlar yargı 
denetimine tabidir.

Ben başbakanın bu sözlerini 
demokrasinin ruhuna yönelik bir saldırı 
olarak değerlendiriyorum. Eğer toplum 
bunu sıradan bir konuşma olarak algılarsa 
işte o zaman demokrasimizin üzerine çok 
büyük bir gölge düşürmüş oluruz.

Bu durumda öyle anlaşılıyor ki, Erdoğan 
Avrupa Birliği konusunda da samimi 
değilmiş. Çünkü, AB’nin varlık sebebi 
‘Hukukun üstünlüğü’nü her alanda 
uygulamak, standartlar oluşturmaktır.

Erdoğan’ın bu konudaki sözleri, 
demokrasi ve hukuk devletinden ne 
anladığı, yeni anayasa hazırlıkları 
çerçevesinde Türkiye’ye nasıl bir siyasal 
düzen getirmek istediği gibi soruların 
yanıtlarına ilişkin önemli unsurlar 
taşıyor.

***
Hedefe kilitlenen kotrolsüz güçlerin 

nasıl tehlikeli olabildiğine dair size 
Avrupa Tarihi’nden gerçek mizahi bir 
hikaye nakletmek istiyorum.

“Adolf Hitler, Yahudiler’i  ‘Endlösung/
nihai çözüm’ formulüyle yeryüzünden 
silmeye kararlıdır. Ama propaganda 
BakanıGöbbels’i başlangıçta bir türlü razı 

edemez. 
Göbbels, Yahudiler’in ticari kafalı, bilgili 

ve zeki insanlar olduklarını ileri sürer.  
Adolf da kanıtlamasını ister. 

Bir Alman’ın züccaciye dükkanına 
giderler.  Göbbels, solaklar için bir 
kahve takımı ister.  Alman, olmadığını 
söyler. Sonraki dükkanlarda da aynı 
olay yinelenir.  Nihayet bir Yahudi’nin 
dükkanından içeri girerler.  İsteklerini 
söyleyince Yahudi: “Belki depoda bir 
takım kalmıştır ama fiyatı normalinin iki 
katı“ der.  Razı olurlar. 

Yahudi depoda fincanların 
tutamaklarını solakların içebileceği 
biçimde sola yerleştirerek depodan 
çıkagelir.  Alışveriştamamlanır, dışarı 
çıkıldığında Hitler, Göbbels’e döner der 
ki: “Yahudi’nin zekasına ilişkin ne vardı 
bu örnekte. Tesadüfen adamda solaklar 
için kahve takımı varmış!“ 

***
Bu bir fıkra değil, gerçekten yaşanmış 

bir olay.
Hitler, yakın arkadaşı Göbbels’i ikna 

etmeyi başarmış ve kafaya koyduğunu da 
aynen yapmıştır.

Kontrolsüz güç 
güç değildir!

Mahmud’la Barack’ın rüyası

Aykut Tuzcu’nun 
19 Aralık 2012
tarihli yazısıdır

İran Cumhurbaşkanı Mahmud Ahmadinejad, 
Başkan Obama’yı telefonla arayarak, “Barack, dün 
gece şahane bir rüya gördüm. O güzeller güzeli 
Amerika’da hemen her evin önüne asılı bir bayrak 
vardı.” der.

“Peki, o bayrakların üzerinde ne vardı?” diye sorar 
Obama.

Mahmut neşe içinde yanıtlar:
United States of Iran/İran Birleşik Devletleri.
 Obama, “Bak Mahmud” der. “Beni aradığına 

çok memnun oldum. Allah vekil, ister inan 
ister inanma, ben de dün gece seninkine 
benzer müthiş bir rüya gördüm. Bütün Tahran’ı 
imrenerek seyrettim, her zamankinden daha 
güzel görünüyordu, bütün evlerin üzerindeki dev 
bayraklardan nerede ise evler zor seçiliyordu.”

Mahmud, dayanamaz hemen sorar:
“Bayraklarda ne vardı, üzerlerinde ne yazıyordu?”
“Vallaha Mahmud, ne söylesem yalan! 

Okuyamadım, çünkü ben İbranice/Yahudi dilini 
bilmiyorum!..”

VELİ YALÇIN / Sosyal Hizmet Uzmanı

Bayburt

Bayburt Doğu Anadolu’yu Karadeniz’e 
bağlayan Erzurum-Trabzon tarihi İpek Yolu 
üzerindedir. 1828-1829 Osmanlı-Rus savaşı 
sırasında Rus birliklerinin işgaline uğradı. 1878 
ve 1916’da Ruslar tarafından işgal edilen Bayburt 
bu işgaller sırasında geniş ölçüde tahrip edildi. 
1927'ye kadar Erzurum'a bağlı olan Bayburt, bu 
tarihten sonra Gümüşhane'ye bağlı bir ilçe oldu. 
21.06.1989 tarihinden itibaren 3578 sayılı yasa 
ile il statüsüne kavuşmuştur. Bayburt, merkez 
ilçe, Aydıntepe ve Demirözü ilçelerinden 
meydana gelmektedir.  Kentin toplam alanının 
% 45'i dağlardan oluşmaktadır.

Şehrin tarihi M.Ö. 3000 yıllarına gitmektedir. 
Şehir Azziler tarafından kurulmuştur. Kimmer, 
İskitler, Haldiler, Med’ler, Persler, Pontus 
Krallığı, Roma, Saltuklular, Danışmendiler, 
Selçuklular, Akkoyunlular, Safeviler, Osmanlı 
ve Rus İmparatorluğu’na ev sahipliği yapmıştır. 
Çoruh Nehri şehrin ortasından geçiyor ve 
denizden 1556 metre yüksekliktedir.

Bayburt, oldukça kapalı bir şehir. Şehre çok 
gelen olmadığından dolayı yabancılar dikkat 
çekmektedir. 

Bayburt’tan Yapmadan Dönmeyin
Şehir merkezinde 30 Ekim 1923-29 Ekim 

1924 tarihleri arasında inşa edilen, 21 metre 
yüksekliğinde olup, 41 basamaklı merdivenle 
çıkılan, Almanya’dan getirilen 4 adet saat 
aksamıyla donatılan ve günümüzde işlevini 
sürdüren Bayburt Saat Kulesi‘nin etrafında 
dolaşmadan,  

2 Mayıs 2023 tarihinde   Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Türk Tarih Kurumu ve Kuzeydoğu 
Anadolu Kalkınma Ajansının katkılarıyla, 
uzun yıllar okul olarak hizmet verdikten 
sonra boşaltılarak restore edilen, interaktif 
uygulamaların yanı sıra, kitabe, belge, fotoğraf 
ve gazete kupürlerinin yer aldığı Dede Korkut 
Şehir Müzesi’ni gezmeden,

Kent merkezine hakim bir tepede bulunan, 
Türkiye’nin üçüncü büyük kalesi olma özelliği 
taşıyan, inşa tarihi bilinmeyen, çevresi yaklaşık 
2 km, surlarının yüksekliği 30 metre olan, dış 
yüzeyinde kullanılan mor ve mavi çinilerden 
dolayı Çinimaçin Kalesi, bilinen adıyla Bayburt 
Kalesi’ne çıkmadan,

İl merkezine hakim Duduzar dağı eteklerinde, 
Dede Korkut Hikayelerinde adı geçen 

kahramanlardan biri olan Bamsı Beyrek 
adını taşıyan, 300 m2 alana sahip ve 450 
metre yükseklikteki Bamsı Beyrek Torul Cam 
Terası‘ndan şehir merkezini seyretmeden,

Şehir merkezinde, saat kulesinin yanı başında, 
tarihi Bayburt Kalesi sur duvarlarındaki 
çini süslemelerinden adını alan, Yeşilçam 
emektarlarına ait görsellere, eski eşya ve kitaba 
ilgi duyan insanların ilgisini çeken ve bölgenin 
ünlü kafesi olan Çinimaçin Kafe‘de yorgunluk 
çayı/kahvesi içmeden,

İl merkezine 45 km mesafede yer alan eski 
adıyla Baksı, şimdiki adı Bayraktar köyünde 
Çoruh Vadisi’ne bakan bir tepenin üzerinde 
2010 yılı Haziran ayında 40 dönümlük bir 
alanda kurulan ve Avrupa Parlamenterler 
Meclisi himayesinde verilen “2014 Yılı Avrupa 

Konseyi Müze Ödülü”nü alan Baksı Müzesi‘ni 
görmeye,

İl merkezine yaklaşık 20 km uzaklıkta, 
Aydıntepe ilçesinde 30 yıl önce bir inşaat 
kazısında bulunan Romalılar tarafından 
kovulan ilk Hıristiyanların sığındıkları, yer altı 
kentinin de bu Erken Hıristiyanlık dönemine ait 

olabileceği düşünülen Aydıntepe Yeraltı Şehri‘ni 
dolaşmadan,

Ayrıca Bayburtlu Zihni Anıtı’nı, Kenan Yavuz 
Etnoğrafya Müzesi’ni, Dede Korkut Türbesi’ni, 
Korgan Köprüsü’nü, Kop Şehitleri Abidesi’ni 
görmeden dönmeyin.

Bölgeye özgü Siron Kebabı, lor dolması ve 
galacoş gibi lezzetler evlerde yapıldığından 
dolayı restoranlarda bulmanız mümkün 
olmadığını unutmamanız gerekir.
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Önceki gün şehrimize gelen Milli 
Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı Vehbi 
Dinçerler, Gaziantep Milletvekili Ata 
Aksu ile diğer ilgililer şehrimizde milli 
eğitimle ilgili çeşitli incelemelerde 
bulunuyor. 

Vali Aksu ve Belediye Başkanı ile 
görüşüp şehrin sorunlarını dinleyen 
bakan dünde çeşitli temel atma ve açılış 
törenlerine katıldı. 

Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı 
Vehbi Dinçerler Öğretmenevi ile lokali, 
Hasan Süzer'in yaptırdığı Sağırlar Okulu, 
yüksek öğrenim öğrenci yurdu ve 
Bahattin Bayraktar'ın yaptırdığı eğitim 
sitesinin temelini attı. Galip Deniz, 
Semiha Teymur, Emine Ulusoy, Şükriye 
Göğüş, Mustafa Marangoz'un yaptırdığı 
ilkokulların açılışını yaptı.

Milli Eğitim Gençlik ve Spor 
Müdürlüğü binasındaki, öğretmenevi ile 
Öğretmen lokalinin temel atma töreninde 
konuşan Bakan Dinçerler şunları söyledi: 
«Devlet millet el ele sloganı ile okul 
yaptıran iller içerisinde en önde gelen 
il Gaziantep' tir. Eğitimi sevenlerin 
en büyük hizmeti okul yaptırmaktır. 
Gaziantepli hemşerilerimizde bunu çok 
iyi kavramıştır. Hem maddeten hem 
manen bu ülke insanına okul yaptırmakla 
büyük hizmetler vermişlerdir. Herkesi 
yeniden okul yaptırmaya davet ediyorum. 
Bir ülkenin kalkınması için kaliteli eğitim 
şarttır. 

Atatürk'ün bir sözü ile konunun 
önemini daha iyi açıklamak isterim. 

Büyük öndere sormuşlar «Siz memleketi 
düşmandan kurtardınız. Şimdi ne 
yapmak istersiniz?» «Milli Eğitim 
Bakanlığı» demiş. Konunun çok büyük 
önemini bildiğinden. Bir memleketi 
ordu korur. Eğitilmiş insan ordusu da 
kalkınmanın temelidir.» 

Dinçerler konuşmasına eğitimin 
kalitesinin yükseltilmesinin öğretmenlere 
önem verme ile olacağını belirtti. 
Öğretmenleri sıkı imtihanlara daha iyi 
yetiştirmeye çalışacaklarını söyledi. 

Vali Abdülkadir Aksu konuşmasında, 
1984 yılında Devlet millet el ele 
işbirliği sonucu 516 milyon liralık 
gelir sağlandığını söyledi. Temeli 
atılan Öğretmenevi ve lokali için de 
vatandaşlardan 35 milyon lira toplandığı 
belirtildi. Aksu ayrıca temeli atılacak 
olan Sağırlar Okulunun 100 öğrenci 
kapasiteli olduğunu, 170 milyon liraya 
mal olabileceğini, temel eğitim okulunun 
36 adet lojmanın yapılacağını ve 600 
milyona çıkabileceğini söyledi.

Açılışı yapılan okullara büyük katkıları 
olan hayırsever vatandaşlara teşekkür 
edilip birer plaket verildi.

Törende konuşan Milli Eğitim Gençlik 
ve Spor Müdürü Turgut Akan'da, yalnız 
geçen yıl 7 bin öğrencinin milli eğitime 
katıldığını düşünerek okul ihtiyacımızın 
ortaya çıkacağını belirtti. Bunun için tüm 
yurttaşları okul yaptırmaya çağırdı. Bakan 
ve beraberindekiler yarın da Yavuzeli ve 
Araban'da Özel İdare Hizmet binalarını 
hizmete açacak ve şehrimizden ayrılacak.

Milli Eğitim Gençlik ve Spor Bakanı Dinçerler herkesi okul yaptırmaya çağırdı 

“Bir ülkenin kalkınması “Bir ülkenin kalkınması 
için kaliteli eğitim şarttır” için kaliteli eğitim şarttır” 
Eylülde hizmete girecek olan ODTÜ lojmanı 834 kız ve erkek öğrenciyi barındıracak

Mustafa Ergüder sendikaların şu andaki 
durumlarını şöyle değerlendirdi: 

-12 Eylül'den önceki sendikalar yasasıyla, 
12 Eylül'den sonra çıkarılan sendikalar yasası 
bir kuşun kanatlarını koparıp bırakmak gibi 
bir şey. 

İşçi çıkarma yasağının kaldırılmasıyla, işçi 
çıkarmalar da başladı. Şu anda Gaziantep'te 
5 işyerinde grev hakkımız doğmuş durumda. 
Bazı işyerlerinde ise grev hakkı için YHK'na 
başvurduk ama 6 ay geçti henüz bir sonuç 
alamadık. İşçinin haksız olarak (mesela 
sendikaya üye olduğu için) işten çıkarılması 
halinde işverenin 1 yıllık kötü niyet tazminatı 
ödemesi gerekir. Ancak işçi çıkarma yasağı 
kalktığından bu yana şehrimizde 60’a yakın 
işçinin işine son verildiği halde, kötü niyet 
tazminatı alamadık.

İşçiye herhangi bir suçtan dolayı hapis 
cezası uygulanıyor. İşverene uygulanan ceza 
ise yalnızca para cezası, bu da etkili olmuyor.

Öz Gıda-İş olarak bazı işyerlerinde toplu 
sözleşme yaptık. İşverenler bir süre bekleyin 
dediler. Bekledik sonuç çıkmayınca Bölge 
Çalışma müdürlüğüne müracaat ettik. Bu 
durumda işverenin haklan cezalı ödemesi söz 
konusu. 

İşverenler işçilerinin Türk-İş’e bağlı 

sendikalara üye olmasını istiyorlar. İşveren, 
işçi Hak-İş'e bağlı sendikalara kaydolmasın 
diye, Türk-İş'e bağlı sendikaya üye olmayı 
zorunlu tutuyor.

-Sendika olarak üyelerinizin sorunlarını 
yeterince yansıtabiliyor musunuz?

-Yetkili mercilere yeterince yansıtmaya 
çalışıyoruz. İşçi, şikayeti için dilekçe yazıyor. 
Yasalar çok şeyi kısıtlamış durumda. Hak 
grevi kaldırıldı. Biz 3 kişilik işyerinde toplu 
sözleşme yaptık. Birkaç işyerinde grev 
hakkı doğduğu halde grev yaptırmadık. 
Çünkü grevin bir anlamı yok. İşveren, 
işyerine hammadde girdirip, mamul madde 
çıkarmaya devam ediyor.

Bugünkü sendikalar yasasının en iyi yönü 
küçük işyerleri açısından YHK'nun sözleşme 
yapması. Ancak bu durum büyük işyerleri 
için pek iyi sayılamaz.

-Bugün uygulanmakta olan ekonomik 
politikanın beğenmediğiniz yönleri nelerdir?

-Ekonominin düzeltilmesi için, yüksek 
faizlerin ya azaltılması ya da tamamen 
kaldırılması gerekir. Toplum yatırıma 
yöneltilirse, işsizlikte bir ölçüde azaltılabilir.

Eşel-Mobil Sistemi uygulansın, biz de 
sözleşme hakkımızdan vazgeçelim.

-Teşekkür ederiz.

Sendikacılar konuştu:(3)

İşçiler yüksek faiz sisteminden şikayetçi..
Hak-İş’e bağlı Öz Gıda-İş, Öz Demir-İş 1976 yılında kuruldu. Öz 

Las- petkim ise 1982 de kuruldu. Öz Gıda-İş'in Bölge Başkanı, 
Öz Demir-İş ve Öz Las-petkim’in yönetimini vekaleten yürüten 
Mustafa Ergüder, şehrimizde Öz Gıda-İş'in 600, Öz Demir-İş’in 100 
ve Öz Las-petkim’in de 30 civarında üyesi bulunduğunu belirtiyor. 

Kızılay Ramazan’dan bu yana her 
cuma günü yoksul halka gıda yardımı 
yapıyor. Kızılay yapacağı yardımı 
muhtarlar derneğine bildiriyor. 
Her muhtarlık 10 aile belirliyor. 
Belirlenen aileler dilekçe ile vilayete 
başvuruyor. Vilayetçe onaylanan 
yoksullar yardımı alıyor. Cuma 
günü 1250 kğ yağ, 1,5 ton un, 2 ton 
şeker, 2 ton bulgur, 4 ton makarna, 
2 ton pirinç dağıtıldı. Yetkililerden 
aldığımız bilgiye göre, yapılan yardım 
aile nüfusuna göre yapılıyor. Nüfus 
fazlalaştıkça yardım çeşidi ve miktarı 
da artıyor.

Kızılay yoksullara 
gıda yardımı yaptı 

Toplam 1 milyon liralık elektronik 
eşyayı çalan iki kişi hırsızlık 
makasında yakalandı. Ali Ottaş'a 
ait elektronik eşya tamir ve satış 
dükkanına giren Mehmet Kaya 
(19) ile Abuzer Dalak (24) toplam 1 
milyon 57 bin 500 liralık elektronik 
cihaz çaldılar. Hırsızlık masasınca 
yapılan araştırmada iki sanık 
eşyalarla birlikte yakalandı. Sanıklar 
hakkında tahkikat yapılıyor.

1 milyon liralık 
elektronik eşya çalındı

Sağlık Müdürlüğün 
den aldığımız bilgiye 
göre, üç aylık dönemde 
şu çalışmalar yapıldı: 
18 bin 750 kan alındı. 
72 müsbet vaka tespit 
edildi. 16 bin 249 kişi 
tedavi edildi. Yetkili ve 

sorumlu makamlara 
göre hazırlıklı olarak 
yaz mevsimine girildiği 
için sivrisineklerin ve 
sıtma vaka sayısının 
artmayacağı, şehrimizde 
sıtma yapan sivrisineğin 
bulunmadığı belirtildi.

Yetkili ve sorumlulara 
göre şehrimizde sıtma 
yapan sivrisinek yok

Mevsim gereği sıtma 
ile savaş çalışmaları 
yoğunluk kazandı. 

Verimlilikten hepimiz 
sorumluyuz 

Eldeki kaynakların daha akılcı, 
daha bilinçli bir biçimde kullanımı 
gerekliliğinin kaynakların sınırlı 
olmasından, insanların kaynak 
tüketmeden yaşayamayacak 
olmalarından ve her insanın 
aynı zamanda hem üreten 
hem de tüketen olmasından 
kaynaklandığını ifade eden Eksen, 
şöyle konuştu: "O halde, hangi 
kaynağın hangi gereksinimler 
doğrultusunda nasıl, ne kadar, 
ne zaman, nerede kullanılacağı, 
verimlilik açısından büyük önem 
taşıyor. Verimlilikten hepimiz 
sorumluyuz. Çünkü, genelde sahip 
olduğumuz kaynakları sorumsuzca 
ve bilinçsizce tüketmekteyiz. 
Üretici faaliyetlerimiz sırasında 
doğal ve toplumsal çevreye zarar 
vermemek zorundayız 

Çevreyi kirleten işletmeden 
verimlilik artışı beklenemez 

Eksen, Gaziantep 
Üniversitesi'nde düzenlenen 
"Verimlilik ve Kalite konulu 
toplantıda yaptığı konuşmada, 
verimliliğin üretimde kullanılan 
insan gücü, hammadde, sermaye, 
toprak, enerji, su gibi kaynaklarla, 

elde edilen ürün arasındaki 
ilişkiyi anlattığını belirtti. Eksen, 
kaynaklarını akılcı kullanarak 
son derece kaliteli temizlik 
malzemesi üreten bir işletmenin, 
üretim yaparken atıklarıyla 
çevrenin önemli su kaynağı olan 
bir ırmağı kirletiyor ve buna 
ilişkin hiç bir önlem almıyorsa 
bu işletmeden verimlilik artışı 
beklenemeyeceğini vurguladı. 

Verimli çalışan insan 
hayatın güzelliklerini 
fark etme fırsatı bulur 

Verimli çalışan bir kişinin 
öncelikle daha az yorulacağını ve 
daha çok boş zaman sahibi olacağı 
için değişik konularla ilgilenme, 
kendini geliştirme, hayatın 
güzelliklerini fark etme fırsatı 
bulacağını bildiren Eksen, şöyle 
devam etti: "Kalitede, verimlilik 
çok boyutlu bir kavramdır. Kalite 
mamul pazar araştırmasından 
başlayarak tasarım, prosedür, 
satın alma, hammadde depolama, 
imalat, analiz ve test, ambalaj, 
mamul depolama, sevkiyat ve satış 
sonrası hizmetleri de içine alan bir 
süreçtir. Bu sürecin yönetilmesi 
ve güvence altına alınması 
gerekmektedir."

Kaynakları sorumsuzca 
ve bilinçsizce kullanıyoruz 

Eldeki kaynakları daha akılcı ve bilinçli kullanmak gerektiğini vurgulayan Milli 
Prodüktivite Merkezi Güneydoğu Anadolu Bölge Müdür Vekili Hatice Eksen, 
"Genelde sahip olduğumuz kaynakları sorumsuzca ve bilinçsizce tüketiyoruz" dedi.

45 Bin pratisyenin 
yarısı işsiz bırakılacak 

Doğası gereği dayanışma, adalet, 
yardım etme ve vicdan gibi değerler 
temelinde inşa edilmesi gereken sağlık 
haklarının rekabet, pazar ve para 
uğruna bir mal gibi piyasada satışa 
çıkarılmasına itiraz ettiklerini söyleyen 
Since, "İtirazımız sağlık politikasının 
temel ekseninin insan değil 'kar/para' 
olmasıdır. İtirazımız kurumlarda 
görev yapan sağlık çalışanlarının 
geleceklerinin belirsizleştirilmesidir. 
Aile hekimliği adı altında 45 bin 
pratisyenin yarısının işsiz bırakılmak 
diğer yarısının da haftanın 7 günü 24 
saat köle gibi çalıştırılmak istenmesi, 
diğer sağlık çalışanlarının hesaba dahi 
alınmamasıdır" dedi. 

İş güvencesi yok 
edilmeye çalışılıyor

Dr. Since, Genel Sağlık Sigortası adı 
altında yoksulluk sınırında yaşayan 
halkın cebindeki üç kuruş paraya 
'prim' adı altında göz dikildiğini 
söylerken, "Aylık geliri 118 YTL 
olan insanlardan dahi kelle vergisi 
alır gibi 58 YTL sağlık primi almaya 
çalı şan insafsızlığa itiraz ediyoruz. 
Sözleşmeli personel uygulamaları 
ile çalışanların iş güvenceleri yok 
edilmek istenmektedir. Sağlık 

kurumlarında yaşanan eksikliklerin, 
teknik donanım sorunlarının sağlık 
çalışanlarının suçu olarak gösterilmesi 
ve bu eksikliklerden doğan hataların 
faturalan hekime çıkarılmaktadır. 
İtirazımız, ücretsiz hizmet sunması 
gereken sağlık ocaklarına para yazan 
yazar kasaların konmasıdır. İtirazımız, 
siyasi iktidar temsilcilerinin her fırsatta 
sağlık çalışanlarını yeren ifadeler 
kullanmasına, çalışanları halk karşısında 
tüm sorunların nedeni olarak hedef 
göstermesidir" diye konuştu. 

Sadece bir sağlık 
biriminde çalışmak istiyoruz

"Bizler her bir hastamızı en az 20 
dakika zaman ayırabilecek ortamın 
yaratılmasın talep ediyoruz" diyen Dr. 
Bülent Since, "Muayenehane/hastane 
arasında arasında parçalanmış bu yaşam 
yerine sadece bir sağlık biriminde 
tam gün süre ile çalışmak istiyoruz. 
Bizler sağlık hizmeti sunumunda para 
kazanmayı veya kar etmeyi düşünen 
bir sistem yerine hastanı acılarını 
hafifletmeyi amaçlayan bir düzen 
istiyoruz. Sağlık çalışanları arasında 
rekabeti ve arkadaşını ele, kazan 
mantığını yücelten bir ideoloji yerine 
dayanışmayı, paylaşmayı çoğaltmayı 
hedefleyen bir düşünce sistemi 
istiyoruz" şeklinde açıklamada bulundu.

Sağlık hakları mal gibi 
satılmaya çalışılıyor 

Gaziantep - Kilis Tabip Odası ve Sağlık Hizmet Emekçileri Gaziantep 
Şubesi adına bir açıklama yapan Dr. Bülent Since, "Her gün bir 
milyon insanın sağlığını korumayı ve onların acılarını dindirmeyi 
amaçlayan sağlık çalışanları olarak bugün Türkiye'nin dört bir 
yanında sesimizi halkımıza duyurmaya çalışıyoruz" diye konuştu. 

Ziraat Odası yetkilileri, 
mazot, gübre gibi girdi 
fiyatlarının sürekli 
artmasına karşın, çiftçinin 
elde ettiği mahsulün para 
etmediğini savundu. 

Çiftçiye destek amaçlı 
verilen 'Doğrudan 
Gelir Desteği (DGD) 
ödemelerinin, 
2004 yılı kısmının 
tamamen durduğu, 
mazot desteğinin ise, 
çiftçiye hiç verilmediği 
kaydedilirken, "Çiftçi 
zor durumda. Hükümet 
çiftçiye verdiği sözlerin 
hiçbirini tutmuyor. DGD 
ödemeleri yapılmıyor, 
mazot desteği verilmiyor. 
Mazot, gübre gibi girdi 
fiyatları sürekli artarken, 
çiftçinin büyük emek 
vererek elde ettiği mahsul 
para etmiyor. Buğday 

ve arpa gibi hububat 
ürünleri, neredeyse 
hasat mevsimindeki 
fiyatların altında alınıyor. 
Et fiyatları düşüyor. 
Yumurta ve süt üretimi 
de diğerleri ile aynı. 
Kısacası çiftçi, elindeki 
kıt imkanlarla nasıl 
üreteceğini, ürettiğini 
nasıl satacağını, 
borçlarını nasıl 
ödeyeceğini şaşırmış 
durumda. Hükümetten 
bu konuda hassasiyet 
bekliyoruz. Hükümet 
çiftçiye verdiği sözleri 
tutsun. Çiftçinin 
mağduriyeti giderilsin. 
Aksi halde çiftçilik 
meslek olmaktan çıkacak. 
Kimse ekip biçmeyecek. 
Bundan ise bütün ülke 
zarar görecek" şeklinde 
konuştu.

Çiftçinin derdi büyük 
Tarım ülkesi olan Türkiye'de çiftçinin 

derdi, bir türlü bitmiyor. Çiftçilerin en 
fazla yakındıkları konular; mazot, gübre 
gibi girdi fiyatlarının sürekli artması. 
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Hem nalına hem mıhına

Metin Atamer 
Fizik Mühendisi

Tanrının Buyruğu 

Okula sabahın kör karanlığında gitmek mecburiyetinde 
bırakılan bütün çocuklara çok üzülmekteyim. Kimi 
zaman İstanbul’da karanlıkta servis araçlarına binip 
okullarının yolunu tutan çocuklara bakarım.  Oturduğu 
koltuğun pencere tarafına okul çantasını koyup, başını 
çantaya yaslayıp uyuyan çocukları seyrederken içim 
sızlamakta. Bu çocukları böyle hırpalayan yönetime de 
lanet etmekteyim. Kış aylarında yaz saati uygulamasının 
hiçbir ekonomik değeri yoktur. Salt çocuklara eziyet 
çektirmek için yapılmakta olduğuna inanmaktayım. 
Yoksa bu çocukların sabahın kör karanlığında zaten 
derslerde uyuklamaktalar. İlk birkaç dersten bu 
çocuklara bir hayır gelmediği muhakkak. 

Hani enerji açısından düşünürsek, burada son 
derecede tutarsız bir durum bulunmakta. 2024 yılı 
itibari ile Türkiye’nin kurulu gücü 114 599 MW olarak 
kayda geçmekte. Bu değerin %36.2 kömür santralları, 
% 21 doğal gaz santralları. % 19.3 hidroelektrik 
santralları bulunmakta. %10.3 rüzgar santralları, %3.4 
Jeotermal santrallar ve % 3.2 diğer santraller diye 
sınıflandırılmakta. Bu santralların 2 türü atmosfere ciddi 
sera gazları bırakmakta. Bu santrallar, ürettikleri elektrik 
enerjileri ile ekonomiye verdikleri olumlu katkıları, 
çevreye verdikleri zararla bir terazide tartmanın zamanı 
olduğuna inanırım. 

Kömürün dünyada oluşması için milyon seneler 
gerekmekte, ancak termik santrallerde bir saatte tonlarca 
kömür yanmakta. Sera gazı yanında ortaya çıkan 
külden kurtulmak da ayrı bir konudur. Ayrıca sistemin 
soğutulması için gerekli su, kullanıldıktan sonra çok 
yüksek bir ısıda nehirlere veya denize geri bırakılmakta. 
Denizlerimizde bu deşarjın nelere sebep olduğu 
yeterince incelenmemektedir.

Ülkemizde üretilen elektrik enerjisinin 2024 
değerlerine bakmakta yarar var. TUİK rakamlarına 
inanmadığım için başka kaynaklardan elde ettiğim 
rakamlar çok ilginç. 2023 yılı ile 2024 yılı enerji tüketim 
değerleri karşılaştırıldığında, tüketilen enerjide %4.37 
artmış görünmekte. Ancak bu değerler 2024 yılı 
içinde aylar arasında mukayese yaparsanız Eylül 2024 
ayında tüketilen enerji 28.574.866 MWh, Ekim 2024 
de tüketilen elektrik enerjisi 25 752 716 MWh olarak 
kaydedilmiş. Düşen miktar 1.697.224 MWh olarak % 
5.94 görülmüş. 

2022 yılından 2024 yılına doğru kurulu güç artışı % 0.8 
olarak verilmekte. Bu değerler bize çok önemli birkaç 
bilgiyi vermekte. Seneler önce Türkiye için nükleer 
santraldan çok temiz enerjiye ihtiyacımızın olduğunu 
çeşitli platformlarda dile getirdik. Nükleer santralların 
yapım ve devreye alınmalarının 10 seneden fazla zamana 
ihtiyacı olduğunu, bu zaman zarfında diğer alternatif 
enerji santrallarının boşluğu kapatacağını dile getirdik. 
Bakın ne kadar doğruyu gördüğümüz ortada bütün 
çıplaklığı ile durmakta. % 0.8 enerjide büyüme, bize 
yatırımların durduğunu hatta enerji yatırımlarında 
gerilemeye doğru bir gidişin izlendiğini göstermekte. 

Zaten nükleer santralların bir ihtiyaçtan yapılmasından 
ziyade, RUSYA ya Akdeniz de bir askeri deniz 
üssü tahsis edilmesi konusunun mazrufu olduğuna 
inanmaktayım. Kimse ortaya çıkıp bunun aksini iddia 
etmeye kalkmasın.  Nükleer santraldan inşaatından 
evvel limanın yapılmış olması sizce hangi anlama 
gelmektedir? 

Amerika’ya İncirlik ve Malatya’daki ERHAÇ hava 
üslerinin tahsis edilmesine karşın Rusya’ya Taşucu‘nun 
verilmesini siz anlayabildiniz mi? Rusya’ya en yakın yer 
SİNOP iken, buradaki Nükleer santrala talip olmayıp 
TAŞUCU Nükleer santralına talip olmasını başka nasıl 
değerlendirirsiniz?    

Ülkeyi yönetenlerin doğru ve adaletli olması 
gerekmekte. Hatırlayın partinin oluşumunda ADALET 
ve KALKINMA partinin genel prensip olarak kabul 
edildi. Sonra bunu beceremediklerinden, AK olarak 
değişime uğradı.  Bacının başörtüsünü bayrak edip, 
halkın 20 sene uyutulduğunu seyir ettik. 

Bütün dinlerde ADALET konusu işlenir. Tevrat’ta, 
İncil’de ve hatta Kuran da da ADALET, birçok surenin 
ayetlerinde dile getirilir. Tanrı adaletli olmayanları 
sevmediğini söyler, ayetlerde. ADALET le ilgili bütün 
ayetleri burada sıralamak istemiyorum. Ancak bazıları 
önemlidir, dikkate alınmalıdır. 

ALİ İMRAN suresi 18 ayet:
Allah ADALETİ ayakta tutarak kendinden başka hiçbir 

ilahın olmadığına bizzat şahittir.
NİSA SURESİ 58 ayet:
Şüphesiz ALLAH size emanetleri ehline vermenizi 

ve insanlar arasında hükmettiğinizde ADALETLE 
hükmetmenizi emrediyor. 

NİSA SURESİ 127 ayet:
…. çaresiz kalmış çocuklar hakkında ve yetimlere karşı 

ADALETİ yerine getirmeniz hususunda gerekli hükmü 
vermektedir. 

NİSA SURESİ 135 ayet 
Ey iman edenler kendinizin, ana babanızın ve yakın 

akrabalarınızın aleyhinde bile olsa, ALLAH için doğru 
şahitlik yaparak ADALETİ titizlikle ayakta tutan 
kimseler olun.

MAİDE SURESİ 42 AYET:
Onlar yalan ve iftirayı dinlemeye pek meraklı, 

haram yemeye çok düşkündürler. Şayet bir dava için 
sana başvururlarsa istersen aralarında hüküm ver, 
istersen onları kendi halinde bırak. Müracaatlarını 
geri çevirdiğin takdirde sana hiçbir zarar vermezler. 
Ama Hüküm verecek olursan, aralarında ADALETLE 
hükmet. Çünkü ALLAH ADALETLİ davrananları sever.  

Adalet konusunda Kuran da dikte edilen onlarca ayet 
bulunmakta. Bir Siyaset kurumunun adında adalet 
varsa, ve bu siyasi kuruluş bunu bayrak olarak sallıyorsa 
, tanrı buyruğu ADALET’i sağlamak mecburiyetinde. 
Bebek cinayetleri, Narin’in katledilmesi, 10 ayda 377 
kadının cinayete kurban gitmesi, suçsuz insanların 
siyasi tutuklu olarak hapislerde kalması, Resmi kişilerin 
insan kaçakçılığı hatta altın kaçakçılığı yapması, 
haram yemeleri, genç neslin bilinerek uyuşturucu 
tuzağına itilmesi, demokrasinin açıkça katledilmesi, 
insan haklarının ayaklar altına alınması, Anayasa 
Mahkemesinin kararlarına karşı çıkarak ADALETİN 
yok olmasına, Anaokullarında dini eğitim zorlaması 
gibi ülkemde adaletsiz yönetimin isminde ADALET 
olmamalı diye bir sözüm geldi söyledim hem nalına hem 
mıhına.

Yaşlılara bütçeden gereken ve yeterli 
kaynağı aktarmaktan imtina ediyorlar

Yaşlı bakım alanında kamu eli ile yürütülmesi 
gereken bakım hizmetlerinin eksik 
yürütüldüğünü kaydeden Sucu, ‘’Ülkenin 
tamamında kamuya ait 168 huzurevi varken, 
özel huzur evi sayısı 270 civarında. Kamuya ait 
huzurevlerinde bakılan yaşlı sayısı planlanan 
sayının altında kalarak 14 bin 800 olarak 
gerçekleşti. Huzurevi hizmetinin ücretsiz olması 
gerekirken bunun aksine oda ücretlerine yüzde 
300 civarı zamlar yapılmış ve yaşlının cebindeki 
son kuruşa da göz dikildi. Ülke nüfusun 
her geçen yıl yaşlandığı ve yaşlıların bakım 
ihtiyaçlarının artacağı kesin olmasına rağmen 
ASHB bakanlığı bu gerçeği görmezden geliyor 
ve 3 yıllık planlamada bakılacak yaşlı sayısını yıl 
bazlı olarak 50 kişi arttırmayı teklif edebiliyor. 
Mevcut iktidar ülke nüfusu içerisinde sayısı 9 
milyonlara ulaşan yaşlılara bütçeden gereken 
ve yeterli kaynağı aktarmaktan imtina ediyor’’ 
ifadelerini kullandı.

Ülke nüfusunun yaklaşık yüzde 12’ sine 
tekabül eden özel gereksinimli bireylerinde 
bütçeden hak ettikleri payı alamadığına dikkat 
çeken Sucu, ‘’ASHB'nın 2025 bütçe planında 
engelliler neredeyse yok sayılmışlar. Öyle 
ki 2024 yılında engelli aylığı bağlanan kişi 

sayısının 2025 yılında 14 bin 500 kişi azaltılması 
planlanmış. Engelli bireylerin ihtiyaçlarını ve 
gereksinimlerini ortadan kaldıracak bir politika 
üretmeden yok sayma dışında bu hedef nasıl 
gerçekleştirilebilir.  Yine kurum bakımına 
ihtiyaç duyulan engelliler için sadece 2024 yılı 
itibari ile 106 resmi bakım merkezi varken 
bu sayının 2025 bütçe planında sadece 1 adet 
arttırılması planlanmış. Desteklenmesi gereken 
engelli bireylerin toplumsal yaşamın istedikleri 
her alanında etkinlik gösterebilmelerinin 
önündeki en büyük bariyeri maalesef iktidarın 
mevcut sosyal politikaları teşkil ediyor’’ 
şeklinde konuştu.  

‘AKP iktidarı tarafından önceki yıllarda 
olduğu gibi bu yılki ASHB bütçesinde patriarkal 
yaklaşımla kadına yönelik bütçenin yeniden 
tırpanlanarak daha da azaltıldığı görülüyor’ 
diyen Sucu, ‘’Kadınlar ve erkekler arasında 
eşitsizliği doğal gören ve derinleştiren, cinsiyet 
rollerinin keskin biçimde ayrımına ve erkek 
egemen aile kurgusuna dayalı, patriyarkal 
zihniyeti perdelemek için icat ettiği terimle 
‘aileerkil’ politikaları öne çıkararak toplumsal 
yaşamı kuşatmaya çalışan AKP iktidarı daha 
önce savunur göründüğü toplumsal cinsiyete 
duyarlı bütçeleme yaklaşımından vazgeçmiş. 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na ayrılan 

bütçede kadının sadece adı var kendisi yok. 
İktidar tarafından farklı toplumsal kesimlerin 
seslerini duymaktan, katılımcılıktan, 
şeffaflıktan, hesap verilebilirlikten uzak biçimde 
hazırlanan daha önceki bütçe tekliflerinde 
olduğu gibi 2025 yılı Merkezi Yönetim 
Bütçe Kanunu Teklifi’nde de asıl öncelik 
kadınların güçlendirilmesine değil ailenin 
güçlendirilmesine verilmiş’’ tespitini yaptı. 

6284 Sayılı Yasa AKP-MHP rejiminin 
müttefiki ve destekçisi grupların hedefinde

İstanbul Sözleşmesi’nden sonra 6284 sayılı 
Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin 
Önlenmesine Dair Kanun’un AKP-MHP 
rejiminin müttefiki ve destekçisi grupların 
hedefinde olduğunu sözlerine ekleyen Şube 
Başkanı Sucu, ‘’Siyasal iktidarın kadınların 
hakları ve hayatlarını siyasi pazarlık malzemesi 
yapması, kadınların kazanılmış haklarını her 
fırsatta tartışmaya açarak geri almaya çalışması, 
kadın düşmanı politikaları açıkça savunanları 
meclise taşıyarak meşrulaştırmaya çalışılıyor. 
Siyasal iktidar, 6284 Sayılı Kanun ve Medeni 
Kanun gibi kadınları psikolojik, fiziksel, cinsel 
ve ekonomik şiddete karşı koruyan yasaların 
tartışmaya açılmasının bile kadınlara karşı 
şiddeti körükleyen bir etki yarattığı gerçeğini 
görmekteyiz’’ şeklinde konuştu. Haber Merkezi 

Türkiye, kadına yönelik 
şiddetin en yüksek olduğu ülke

Habertürk'ün aktardığına göre sahte dolarlar 
ilk kez Gaziantep şehrinde piyasaya sürüldü. 
Güneydoğu sınırından geçirildiği belirlenen 
sahte dolarların daha sonra Antalya, İzmir 
ve İstanbul'da döviz işlemlerinde kullanıldığı 
düşünülüyor.

Antalya'da sahte dolarla yüz binlerce 

dolarlık kripto alınmaya çalışıldığı ancak 
elle yapılan kontrollerde durumun fark 
edildiği belirtildi. İstanbul başta olmak 
üzere düzenlenen operasyonlarda çok sayıda 
şüpheli gözaltına alındı. Uzmanlar sahte 
doların birebir gerçeği ile aynı olduğunu 
belirtti.

Sahte dolarda başrol Antep’in

Demokratik eylem ve 
etkinliklere katılmamız yasadışı 
faaliyetlermiş gibi sunuluyor

Gözaltına alınanların tamamının adreslerinin 
belli olduğunu çağrılmaları durumunda ifade 
verebileceklerini kaydeden Oğuz, ‘’İktidar 
gözaltı yoluyla muhalif kesimleri sindirmeyi, 
korku dalgası yaratmayı hedeflediğinden 
bu politikayı özellikle ve sistematik olarak 
uyguluyor. İktidarlarını sürdürmek ve faşizan 
politikalarına meşruiyet kazandırmak için 
demokratik eylem ve etkinliklere katılmamız 
yasadışı faaliyetlermiş gibi sunuluyor’’ 
açıklamasını yaptı. 

Oğuz, ‘’Toplantı ve gösteri, demokratik 
haklarımızın kullanımı valiliklerin ya da 
idarecilerin hukuksuz kararlarına tabi 
kılınmaya çalışılıyor. Basın açıklamalarına, 
mitinglere katılım, düşünce ve ifade özgürlüğü 
kapsamındaki paylaşımlar ve benzeri 
demokratik eylem ve etkinlikler anayasa ile 
güvence altına alınmış temel hak ve özgürlükler 

kapsamında. Bu nedenle değil gözaltına 
alınmak, soruşturma açılması dahi anayasa 
ihlali’’ hatırlatmasında bulundu. 

Toplumsal muhalefet yürüten kesimler 
üzerindeki baskılar sonlandırılmalı

Tüm toplumsal kesimlerin bu uygulamaları 
iyi okuyup karşısında ortak, birleşik bir 
mücadele geliştirmesi gerektiğini vurgulayan 
Oğuz, ‘’Eşit, özgür, demokratik, çoğulcu 
bir yaşam inşa etmek isteyen her kesimi 
sindirmeye çalışan, topluma tekçilik, 
kadınlara katliam dayatan siyasal iktidarın 
antidemokratik uygulamalarını ve siyasallaşmış 
yargı kararlarını kabul etmiyoruz. Antep Emek 
ve Demokrasi Platformu kurumları olarak 
buradan ifade ediyoruz: Yapılan ev baskınları 
ve gözaltılar hukuksuzdur. 28 Kasım tarihinde 
serbest bırakılan gazeteci arkadaşlarımız 
gibi halen gözaltında olan arkadaşlarımızın 
tümü derhal serbest bırakılmalı, toplumsal 
muhalefet yürüten kesimler üzerindeki baskılar 
sonlandırılmalı’’ çağrısı yaptı. Haber Merkezi 

Yargıyı, toplum üzerinde bir sopa 
olarak kullanmaya çalışıyorlar Bu yıl ki büyük ikramiye 600 milyon lira

Milyonlarca insanın ‘Bu sene belki bana çıkar’ 
diyerek büyük umutlarla ve  hayallerle aldığı Milli 
Piyango Yılbaşı biletler tezgâhlarda yerini aldı. Bu yıl 
ki büyük ikramiye ise 600 milyon lira. 

Biletler yüzde 50 zamlandı
Ülke genelinde yaşanan yüksek enflasyon ve döviz 

artışından her ürün gibi yılbaşı milli piyango da 
nasibini aldı. Çeyrek, yarım ve tam bilet fiyatları 
yüzde 50 zamlandı. Geçen yıl 100 liradan satılan 
çeyrek bilet 150 liraya 200 liraya satılan yarım bilet 
300 liraya, 300 liraya satılan tam bilet ise 600 liraya 
çıktı. 

3 milyar 499 milyon 50 bin 
TL ikramiye dağıtılacak

Geçen yıl 400 milyon liraya büyük ikramiye bu yıl 
200 milyon lira artışla 600 milyon liraya yükseldi. 
2023 yılında toplamda 2 milyar 355 milyon 650 bin 
TL ikramiye dağılırken, bu sene ise toplam dağıtılacak 
ikramiye ise 3 milyar 499 milyon 50 bin TL oldu. 

İnsanların rağbetinin 
olacağını da çok düşünmüyoruz

Gaziantep Milli Piyangocular Odası Başkanı 
Sabri Yıldırım, ‘’Milli Piyango Yılbaşı özel biletleri 
satışa çıktı. İnsanların rağbetinin olacağını da çok 
düşünmüyoruz. Çünkü bilet fiyatlarının yüzde 50 
zamlanması alım gücü düşen vatandaşı kara kara 
düşündürüyor’’ dedi.

Her yıl olduğu gibi bu yılda 
çeyrek bilet daha fazla satılır

Büyük ikramiyenin 600 milyon lira olduğunu 
kaydeden Yıldırım, ‘’Geçen yıl 400 milyon lira olan 
büyük ikramiye 600 milyon lira ile beraber toplamda 
3,5 milyar TL civarında ikramiye dağıtılacak. Bunun 
yanı sıra bu sene çeyrek bilet 150 liraya, yarım bilet 
300 liraya ve tam bilet ise 600 liraya satılıyor. Fiyatlara 
bakacak olursak her yıl olduğu gibi yıl da çeyrek 
biletin satılacağını söyleyebiliriz’’ açıklamasını yaptı. 

Vatandaşa uyarılarda bulunan Yıldırım, herhangi bir 
mağduriyet yaşanmaması için biletlerin Milli Piyango 
Bayisi noktalardan temin edilmesini istedi. Haber 
Merkezi 

Milli Piyango yılbaşı 
biletleri cep yakıyor

Av. Boran Çelik, ‘’Af tarihçemize 
baktığımızda her aftan sonra suç oranları 
yükseliş göstermiştir. Bir defaya mahsus 
cezada indirim öngörülmesi gerekiyor. Bu 
husus belirli şartlar ile ceza- ıslah durumu 
gözetilerek ve bazı suçlar hariç tutularak 
düzenlenmeli. Beklenen afta bu duruma el 
atılmaz ise tarih yine tekerrür edecek, suç 
oranlarının yükselmesi kaçınılmaz olacak 
ve toplum düzeni ve güvenliği yara alacak’’ 
şeklinde konuştu. 

Cezaevlerinin doluluk oranı 
beklenmedik bir hızla yükseldi

Rahşan Affını hatırlatan Çelik, ‘’Rahşan 
Affı 20 Aralık 2000 tarihinde düzenlenerek 
yürürlüğe girdi. O tarihte ülkemizdeki 
bütün ceza evlerinin toplam kapasitesi 
70 bin mahkumdu. 1980 darbesinin sıkı 
yönetiminin sona ermesine müteakip 
toplumun rahatlamasının getirdiği ‘İstibdat 
dönemi bitti’ düşüncesi suç oranlarına da etki 
yaptı ve ceza evleri maksimum kapasitesinin 
üstüne çıktı. Mahkumlar tahliye oldu. Ancak 
ceza evlerinin doluluk oranı beklenmedik 
bir hızla tekrar yükseldi. 3 yılda tekrar eski 
duruma dönüldü’’ hatırlatmasını yaptı. 

Atılan her adımda 
toplum düzeni gözetilmeli

‘Hukukumuzda cezanın amacı 
cezalandırmak değil ıslah etmek’ diyen 
Çelik, ‘’Mahkûm ıslah olduğu takdirde 
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin umut 
hakkı gibi düzenlemeleri ile normal hayata 
karışabiliyor. Fakat genel af ile birlikte ceza 
evleri boşalacak ve herhangi bir ıslah olma 
şartı aranmayacak. Bu sebeple toplum 
nezdinde suç oranlarının yüksek seviyelere 
çıkacağını öngörmemek imkânsız. Eğer 
şarta bağlanırsa bu özel af olur bu nedenle, 

toplumumuzdaki ve şehrimizdeki suç 
oranları göz önüne alındığında gerekliliği 
tartışmaya açık Toplum düzeni her şeyin 
üzerinde. Atılan her adımda toplum düzeni 
gözetilmeli’’ şeklinde konuştu.

Terör, cinsel saldırı gibi suçlar
kapsam dışı bırakılmalı

Toplumda infial yaratacak, terör, cinsel 
saldırı gibi suçların kapsam dışı bırakılması 
gerektiğini kaydeden Çelik, ‘’ Zira suç 
bağımlılığı denilen bir kavram vardır ve 
bu bağımlılığı da tespit etmek imkânsız. 
Buna göre genel af kapsamında normal 
hayata karışan, toplumun tabiri ile kader 
mahkumları dışındaki kişilerin ıslah 
olmayarak ve gerçekleştirilen affı bir 
güç olarak görerek tekrar suça karışma 
potansiyeli yüksek. Bu nedenle çıkması 
beklenen affın net ve sert şartlara bağlanması 
elzem. Dolayısıyla cezaların süresi göz 
önünde bulundurulmalı. Zira ağırlaştırılmış 
müebbet cezası alan bir mahkûm ile 5 yıl 
ceza alan mahkûmun aynı düzeyde af alması 
hakkaniyete aykırı düşecek’’ ifadelerini 
kullandı.

9. yargı paketi kapsamında doğrudan bir 
genel af beklenmediğine dikkat çeken Çelik, 
‘’Genel anlamda infaz yasasında yapılacak 
katılaştırma nedeniyle, toplum nezdinde 
cezai müeyyidelere sahip kişilere son bir 
şans tanınması ve belirli şartlar altında 
cezalarında indirim yapılması bekleniyordu. 
Fakat infaz yasasının bir yargı paketi ile 
düzenlenmeyecek kadar büyük sorunlara 
sahip olması nedeniyle, infaz yasasını ayrı 
bir başlık altında ele alma gereği doğurdu. 
Bu nedenle toplumun cezada indirim 
beklentileri yerine gelmedi’’ açıklamasında 
bulundu. Haber Merkezi

Bir defaya mahsus cezada
indirim öngörülmesi gerekiyor

Hazine ve Maliye Bakanlığından edinilen 
bilgilere göre, 6 Şubat 2023'te meydana gelen 
Maraş merkezli depremlerden etkilenen 
yerlerde deprem tarihi itibarıyla kaydı bulunan 
mükelleflerin mücbir sebep halinde oldukları 
kabul edilmişti. Buna göre, mücbir sebep 
halinin başladığı tarihten mücbir sebep halinin 
sona ereceği tarihe kadarki beyanname ve 
bildirimlerin verilme süresi ertelenmişti.

Deprem döneminden beri devam eden mücbir 
sebep hali, kademeli olarak sonlandırılırken, 
son olarak mücbir sebep hali devam eden 
Adıyaman, Hatay, Maraş ve Malatya illeri ile 
Antep'in İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 
mükellefler için mücbir sebep hali 30 Kasım'a 
uzatılmıştı. Söz konusu il ve ilçelere yönelik 
mücbir sebep hali sona erdi.

Adıyaman, Hatay, Maraş ve Malatya illeri 
ile Antep'in İslahiye ve Nurdağı ilçelerindeki 
mükelleflerin mücbir sebep süresince ertelenen 
beyannamelerine ilişkin beyan ve ödeme 
süreleri için özel bir takvim oluşturuldu. 
Artıgerçek

Depremzedelere mücbir sebep 
için bireysel başvuru hakkı tanındı


